1

证券代码：600121  证券简称：郑州煤电  公告编号：临 2023-029

郑州煤电股份有限公司

2023 年第二季度主要生产经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、2023 年第二季度公司主要业务数据汇总表

运营指标 单位 2023 年 4～6 月 2022 年 4～6 月 同比变化(%)

1.煤炭产量 万吨 172.46 159.04 8.44

2.煤炭销量 万吨 162.76 163.68 -0.56

3.煤炭收入 万元 88,940.13 103,998.69 -14.48

4.煤炭成本 万元 64,383.93 63,895.78 0.76

5.毛利 万元 24,556.20 40,102.91 -38.77

运营指标 单位 2023 年 1～6 月 2022 年 1～6 月 同比变化(%)

1.煤炭产量 万吨 335.01 301.78 11.01

2.煤炭销量 万吨 328.20 321.94 1.94

3.煤炭收入 万元 196,443.09 205,158.12 -4.25

4.煤炭成本 万元 129,618.55 124,560.39 4.06

5.毛利 万元 66,824.54 80,597.73 -17.09

第二季度，受市场供求关系影响，煤炭价格下行，公司动力煤售

价同比有所下降，毛利同比减少。

2

二、数据来源及风险提示

以上生产经营数据来自本公司内部统计，为投资者及时了解本公

司生产经营概况之用，与本公司定期报告披露的数据可能有差异，其

影响因素包括但不限于国家宏观政策调整、国内外市场环境变化、恶

劣天气及灾害、设备检修和安全检查等。

上述生产经营数据并不对本公司未来经营情况做出任何明示或

默示的预测或保证，投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造

成投资风险。

特此公告。

郑州煤电股份有限公司董事会

2023 年 7 月 15 日